Doc.2 
1291. mayo, 24. Barcelona. 

Alfonso til confirma las ordenanzas hechas par el baile el veguer y los cónsules 
¡jurados) sobre salarias de abogados, escribanos, procuradores y sayones. 

A R M , Llibre de Sant Pere, f.l42v. 

N'Amfós per la Gracia de Déu rey d'Aragó, de Mailorques e de Valencia e comta 
de Barchalona, al Tael seu en Pere de Labra, batia maior del regne de Mailorques, saluts 
e gracia Havem entès que I baile e 1 veguer nostre de Mailorques e l s cònsols d.aquella 
ciutat ab consell vostre faeren ordinació e tatxarió sobre 1 fet del salari dels advocats e 
scrivans e procuradors dels plets, aytambé dels saigs d aquela ciutat On sapiats que plau 
a nos de la ordinació demunt dita fassats observar axi com per los demunt dits veguer 
e batle e cònsols ab consell vostre es stat ordonat, Dade a Barchelona I I I I" nonas de 
maig en l.any M CC XG hu. 

I)i>c 3 

1328, abril. 28 Perpiñán 

El Infante Felipe tic Mallorca prohibe a los asesores del lugarteniente ejercer la 

abogacía ante su propia runa 

A . R . M . Llibre de n'Abelló. 91v-92 

Philippus de Molonas , ecclesie Sancti Martini Turonensis thesauranus, patruus 
atipie tutor domini regia Maioricensis illustris. nobili et dilecto Arnaldo de Cardelaco 
locumtenenti Maioricensis. salutem et dileclionem Audi vi mus plurimas rat iones a nuuelis 
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destinatis ad duminum regum Maioricarum et nos per iuratos et universitatem 
Maioricarum, super eo quod nullus assessorum curie nostre et curtarum etiam aliarum 
auderet in causa aliqua advocare seu patrocinium suum prestare, quibus auditis pro 
utilitate rei publico ducimus ordinandum quod nullus assessor vester vel alius audeat in 
propio consistorio advocare quamquam causa commissa ibi fuerit alteri audienda vel 
etiam terminanda sed liceat assessoribus ipsis alterum in alterius consistorio et causis 
que ducentur in eo patrocinia sua prestare el advocationis officium exercere Mandamus 
itaque vobis quatenus ordinationem nostram presentem servetis firmiter et faciatis 
servari. Datum F'erpiniani 1111" kalendis madii anno a Nativitate Domini millesimo 
trecentesimo vicésimo octavo 

Doc 4 
1379, abril, 5 Barcelona. 

Pedro IV prohibe que los clérigos juzguen los cansos en las curias seculares, 
extendiendo la prohibición de ejercer lo abogacía. 

A . R . M . , L.R 31, f.51 y Llibre de Sant Pere, f. 92 

Petrus Dei Gratia rex Aragonum. Valentie, Maioricarum. Sardinie et Corsice 
comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie Dilecto et fidelibus gubernatori ceterisque 
officialibus nostris regni Maioricarum et eorum locatenentibus presentibus et futuris ad 
quos presentes pervenennt et pertineant infrascripta, salutem et dilectionem. Ut 
franchesia dicti regni per quam nullus clericus potest ¡n curiis secularibus advocare 
nedum in advocando sed in iudicando etiam ohservelur cum eadem racio etiam maius 
periculum iudicando quam advocando videantur hoc est quod essent dictorum clericorum 
advocatio et iudicatio nobis et nostris jurisdictioni et juribus multum quidem prejudiciales 
et nocive nec ubi clerici ipsi in premissis delinquerent eos comode puniré possemus 
Dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum firmiter et expresse districtius inhihentes 
ne clericis in sacris ordinibus constitutis vel non coniugantis negocium al ¡quid iudicandum 
per eos nullatenus comitatis quinimo si a nostra curia tales comissiones per aliquos 
impetrarentur illas volumus penitus carere viribus et effectu. Mandantes per hanc 
eandem vobis et cuilibet vestrum no de illis ullnleiius ipsos ut i permitatis se de nostri 
confidetis gratia et mercede. Data Barchinone sub nostro sigillo secreto quinta die aprilis 
anno a Nativitate Domini M" CCC LXX" nono.= B de Val